

ویژه نامه مترو مشهد

۹۸۰۴۰۲۶ شماره ۲۸۷۵



مشت اول

دبیر شهرآرا مترو @alireza.geranpaye

شهرآرا اتوبوس در راه است

در این ۲۵۰ و خرده‌ای شماره بارها از ما خواسته بودید #شهرآرا مترو را به #اتوبوس‌ها بیاوریم. خوب، برای قانع کردن خودمان و مدیران شهری، چه جغتی بیش از استقبال کم‌نظیر شما از اولین روزنامه خبری متروی کشور در مشهد؟ پس منتظر باشید که در حال تهیه #دستیخت جدیدی برای اتوبوس‌ها با همین فرمول تولید محتوایی که شما در مترو دوست داشتید هستیم، دستیختی خلاقانه، جذاب و دست‌اول برای شیرین کردن هرچه بیشتر سامانه #حمل‌و-نقل عمومی شهر.



رئیس کل بانک مرکزی: بانک مرکزی نرخ ارز را تعیین نمی‌کند. از دو ماه قبل به دلیل تخلیه شوک ارزی، شاخص‌های اقتصادی رو به اصلاح است. نرخ تورم و بیکاری نیز رو به کاهش است.

شوگ به برق شهری

کج چرخ گشته؟

سخن‌گوی قوه قضایی: حکم پرونده بدیده شاندیز صادر شده است. حکم سنگین و مطولی هم صادر شده است به طوری که دادنامه دستی ۷۰۰-۸۰۰ صفحه است.



تابلو کشی

دلار ۱۱۶۱۰ تومان، یورو ۱۳۳۱۶ تومان، سکه ۳۹۰۰۰۰ تومان، هر گرم طلای ۱۸ عیار ۳۹۳۰۰۰ تومان

اصول خارج از عرف

از همان روز اول شروع مسابقه «عصر جدید» می‌ترسیدیم مبادا او بخواند قیمة‌ها را درون ماسه‌ها بریزد و حس و حال برنامه «ماه عسل» را به یک برنامه استعدادیابی منتقل کند، ترسی که خودش مبنای کلی شوخی‌های جورواجور در فضای مجازی شد. به اینکه علی‌حانه به عنوان یک دانای کل در برنامه عمل می‌کند و دلش می‌خواهد داستان زندگی هر شرکت‌کننده را در رأی‌دوران دخیل کند عادت کرده بودیم ولی حالا در مرحله نیمه‌نهایی، احسان



رد شایعه شروع مذاکرات برای برکشت مذاکره سابق به تیم پرسولیس

خبر چند خطی

حذف سود و جریمه مضاعف بانک‌ها

نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۲ فوریت طرح الزام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی به حذف سود و جریمه مضاعف از بدهی تسهیلات گیرندگان را به تصویب رساندند. بحرینی، نماینده مردم مشهد، درباره این طرح در مجلس گفت که بانک‌ها باید پشتوانه تولید و تولیدکننده باشند و در مسیر رونق تولید جلوداری کنند اما عملکرد برخی از بانک‌ها به گونه‌ای است که تولیدکنندگان را مستأصل کرده است. بدهی بدهکاران بانکی به دلیل نوع محاسبه سود و جرائم و قراردادهای متوالی آن به قدری افزایش می‌یابد که امکان پرداخت آن وجود ندارد. طرح حاضر بانک‌ها و مؤسسات اعتباری را ملزم می‌کند بدهی تسهیلات گیرندگان را با رعایت ضوابط ابلاغی بانک مرکزی و بر حسب قرارداد اولیه دوباره محاسبه و بدهی واقعی آنان را تعیین کنند.

۶۰

دافی

مسیر ایران تا جام جهانی ۲۰۲۲

امروز در مالزی مراسم قرعه‌کشی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ و البته جام ملت‌های ۲۰۲۳ انجام می‌شود تا ۴۰ تیم آسیایی در ۸ گروه پنج‌تیمی قرار بگیرند. اگر نحوه صعود تیم‌ها برایتان سؤال است، باید بگوییم طبق قوانین، از هر گروه، تیم نخست و ۴ تیم دوم برتر به مرحله نهایی راه پیدا می‌کنند تا در مجموع ۱۲ تیم در ۲ گروه مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را برگزار کنند. برای انتخابی جام ملت‌های آسیا ۲۴ تیم به مرحله دوم راه پیدا می‌کنند که این ۲۴ تیم از همین گروه‌ها انتخاب می‌شوند. این رقابت‌ها از ۵ دسامبر ۲۰۱۹ (۱۴ آذر ۹۸) تا ۹ جون ۲۰۲۰ (۲۰ خرداد ۹۹) ادامه خواهند یافت.

۶۰

دافی

زیر زره بیت



کتاب کم حجم و خوش خوانی که از خط اول تا خط آخر با آن همراه می‌شوید. شاید داستان گره و پیچیدگی موضوعی نداشته باشد که درگیر خط داستان شوید اما در عین سادگی به قدری روان و خوب شما را جلو می‌برد که یک‌روزه کل کتاب را تمام می‌کنید.

داستان در اواسط دهه ۵۰ در زمان محمدرضاشاه پهلوی اتفاق می‌افتد. نقش اول داستان یک تیانچه قدیمی مربوط به دوران میرزا کوچک‌خان را به یک نفر می‌فروشد و در آن تیانچه معمایی وجود دارد که محوریت داستان است.

خواندن این کتاب شبیه قطعه بازی است که می‌تواند شما را به آثار دیگر نویسنده مرتبط کند.

چاه به چاه

نویسنده: رضا برهانی

قیمت: ۹۰۰۰ تومان

خبر یک خطی

قیمت بنزین و حامل‌های انرژی دیگر تا پایان تابستان امسال گران نخواهد شد. در ۱۰ ماه اخیر ۹۸۱ تبعه ایران از طریق سرمایه‌گذاری شهروند ترکیه شده‌اند که با این آمار، ایرانی‌ها در صدر قرار گرفتند. وثیقه پیاده‌روی اربعین برای زائرین منسوخ حذف شد. طلا به گرمی کمتر از ۴۰۰ هزار تومان سقوط کرد.



خرس سفید @white_bear

ایول به همه اونایی که وقتی دلار رفت رو ۱۸ همون روز اجناسشونو بر اساس همون نرخ قیمت زدن الان می‌گن قیمتو پایین نمی‌آریم چون قبلا خرید کردیم!

معماران ایرانی

معماران شهر

شوگ به برق شهری

این روزها اسمای پر مصرف ترین استان‌ها در کنار یک شهر اعلام شده است. کلان‌شهر مشهد به تنهایی و جدا از کل استان خراسان رضوی، یکی از ۶ منطقه‌ای است که کارت قرمز مصرف برق به نسبت تعداد مشترکانش در اختیار گرفته است. شرکت توزیع برق مشهد هم اعلام کرد ۳ روز پیش، یعنی دوشنبه، ۴۴ میر، مشهد بیشترین مصرف برق تاکنون را تجربه کرده است. همین موضوع لگن‌ها کشنده در کنار خبرهای قطعی برق تا آن‌جا رفتن و سرخوردن کارکنان برق در نقاط مختلف شهرستان پهنای شد که در نتیجه پرونده امروزمی را که در آن شاعران هشتمین کایش دیدند. با این کار علاوه بر اینکه به تورم‌ها کشور و روشنائی و روشنایی داشته هم وطنان محرومان در شرایط سخت فنی کمک می‌کند، در واقع خانواده خودمان را از در سیرهای زیاد خاموشی نجات می‌دهیم. در این نوشته به البته نمی‌گرومان بیشتر روی ساختمان‌های دارای مسکونی است علاوه بر اینکه صرفه‌جویی در بخش صنعت و کشاورزی خاص همان صنعت و محصول است. اگر زبانی هم از دست من و شما برای کنترل مصرف آن‌ها بر نمی‌یفت، پدایند و آگاه با... ایند که مسوولین همشمار برق‌گرفکنی داده‌اند که برق‌گرفکنی‌ای که در ذهنشان است؛ یعنی برق را از شهروان می‌گیرند و جیره‌بندی‌اش می‌کنند.

تکراری اما خیلی مهم

سعی کنید تا جایی که ممکن است در ساعات‌های اوج مصرف (۱۶ تا ۲۰ و ۲۰ تا ۲۳) در این فصل گرم، مصرف برقی‌تان را کنترل کنید. اگر می‌خواهید ماشینی لباسشویی یا ظرفشویی روشن کنید، آنو بزیند یا از جاروبرقی و دیگر وسایل پر مصرف خانگی استفاده کنید، لطفا در این بازه‌های زمانی تازه یاد این کارها و حتی اورژانسی بودن آن‌ها بیفتید. همایش ۶-۷ ساعت ناقابل است که هیچ کسی نمی‌گوید گرما تحمل کنید و سختی بکشید؛ کارهایی را که رفته‌شده به زمانی غیر از این‌ها به روزهای تعطیل منتقل کنید. پس شد ۱۲ ظهر تا ۸ بعدازظهر، و ۸ شب تا ۱۱ شب، تکرار کرد که یادمان نرود. راستی خودتانی می‌دانید که بهتر است ماشین‌های ظرفشویی و لباسشویی را زیر کنید، بعد روشنشان کنید و تا جایی که می‌توانید این وسایل را روی آب سرد تنظیم کنید چون حدود ۷۵ درصد مصرف برق آن‌ها صرف گرم کردن آب می‌شود.

بعضی وقت‌ها لازم است پدر باشیما

در ساعات‌های اوج مصرف و بهتر است در هر ساعتی از تابستان، بیشتر از کولر آبی

